2

ПРОТОКОЛ № 41/18
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «19» декабря 2018 г.

Всего членов – 9.
Присутствуют  9 членов.
Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		                       -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                       - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии оценщика требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению членов МСНО-НП «ОПЭО».
4. О приостановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО».
5. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении членов МСНО-НП «ОПЭО».
6. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета о приостановлении права осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов: Баранова Владимира Александровича, Попенко Василия Олеговича.

      ПОСТАНОВИЛИ: Баранов Владимир Александрович, Попенко Василий Олегович соответствуют требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о них сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

                                         Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления:

	№
	Член СРО
	Номер в реестре

	1
	Гладышев Александр Юрьевич
	1110.50

	2
	Малкин Николай Васильевич
	1050.13

	3
	Сидоров Сергей Александрович
	563.51

	4
	Сорокина Инга Петровна
	1281.64

	5
	Тафинцев Михаил Германович
	420.77

	6
	Юдин Владислав Владимирович
	1299.32

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО»  (6 чел.) на основании представленных личных заявлений.
Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личных заявлений и предоставленных квалификационных аттестатов в области оценочной деятельности следующих оценщиков членов МСНО-НП «ОПЭО»:
	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Иванова Александра Викторовна
	765.66
	с 14.12.2018 г.

	2
	Мостынец Виталий Александрович
	1426.77
	c 21.09.2018 г.

	3
	Иванкин Константин Николаевич
	1422.77
	с 14.12.2018 г.

	4
	Дувиряк Павел Васильевич
	1014.67
	[bookmark: _GoBack]с 09.11.2018 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности оценщиков членов МСНО-НП «ОПЭО» Ивановой А.В. (рег. № 765.66) с 14.12.2018 г., Мостынца В.А. (рег. № 1426.77) с 21.09.2018 г., Иванкина К.Н. (рег. № 1422.77) с 14.12.2018 г., Дувиряка П.В. (рег. № 1014.67) с 09.11.2018 г.

Голосование: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личного заявления члена МСНО-НП«ОПЭО» Шубиной Анны Евгеньевны (рег. № 1236.77).

ПОСТАНОВИЛИ: приостановить право осуществления оценочной деятельности Шубиной А.Е. (рег. № 1236.77) с 19.12.2018 г. по 12.12.2019 г. на основании представленного личного заявления.

Голосование: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ:  Козлову С.В. сообщившую, что 18.12.2018 г. (Протокол № 22/18)  Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО»  Гречкину Наталью Владимировну (рег. № 294.78) за неисполнение  требований законодательства об оценочной деятельности (в части сдачи квалификационного экзамена в установленный законом срок) и требований к членству в СРОО.
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить решения Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Гречкину Н. В. (рег.                      № 294.78) в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» и за неисполнение  требований законодательства об оценочной деятельности (в части сдачи квалификационного экзамена в установленный законом срок) и требований к членству в СРОО.

Голосование: «за» - единогласно.

6.	СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что 18.12.2018 г. Дисциплинарный комитет принял решение (Протокол № 22/18) приостановить право осуществления оценочной деятельности Березкиной Ольги Анатольевны (рег. № 204.66), Шевелева Сергея Виленовича (рег.№ 659.77), Мальцевой Юлии Сергеевны (рег.№ 1501.78)  на срок, необходимый для сдачи квалификационного экзамена - до 31.01.2019 года, при условии не устранения  нарушений ранее указанного срока.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» приостановить право осуществления оценочной деятельности членов МСНО-НП «ОПЭО» Березкиной О.А. (рег. № 204.66), Шевелева С.В. (рег.№ 659.77), Мальцевой Ю.С. (рег.№ 1501.78)  на срок, необходимый для сдачи квалификационного экзамена - до 31.01.2019 года, при условии не устранения  нарушений ранее указанного срока.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                    Ж.Н. РЯБЧЕНЮК